



رهبر انقلاب:

جبهه حق و عدل به پیروزی های بزرگ دست خواهد یافت

ترازیت خارجی منطقه آزاد ماکو به ۲۶ میلیارد دلار رسید

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو با بیان اینکه ارزش صادرات کالا و گاز صادراتی کشورمان از طریق مرزها و زیرساخت های منطقه آزاد ماکو سالانه بالغ بر ۶ میلیارد دلار می باشد گفت: سال گذشته ترازیت تجارت بین المللی سایر کشورها از این منطقه به حدود ۲۶ میلیارد دلار رسید. محمدرضا عبدالرحیمی در گفت و گو با پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو افزود: ارزش کالاهای و خدمات صادراتی تولیدی خود منطقه به خارج از کشور طی سالهای ۹۲ تا پایان سال ۹۸ نیز به میزان ۱۳۴ میلیون دلار و ارزش صادرات مجدد از منطقه به خارج طی سالهای مذکور به میزان ۶۸۰ میلیون دلار است.

وی ادامه داد: این درحالیست که بخش عمده تولیدات منطقه برای تامین نیازهای داخلی کشور و جلوگیری از واردات محصولات نهایی از خارج به داخل کشور صادر می شود که ارزش آنها رقم قابل توجهی بیش از ۸۰۰ میلیون دلار بالغ می شود. عبدالرحیمی به افزایش سرمایه گذاری ها و احداث واحدهای جدید صنعتی، معدنی و کشاورزی در منطقه اشاره و از روند رو به افزایش صادرات تولیدات منطقه طی سالهای گذشته خبر داد و اظهار داشت: در برنامه های سازمان منطقه آزاد ماکو هر دو رویکرد درونزایی یعنی استفاده موثر از منابع و قابلیت های داخل کشور و منطقه و نیز برون گرایی به معنای استفاده بهینه از بازارها، فناوری های و منابع خارجی مد نظر قرار گرفته شده که در این فرایند تلاش برای توسعه و گسترش صادرات به خارج کشور با جلب و جذب سرمایه گذاری های مشارکتی داخلی خارجی و صنایع دارای بازار خارجی با قوت ادامه دارد. وی ابراز امیدواری کرد: با بهبود شرایط ناشی از شیوع کرونا و کم اثر شدن تحریم های ناجوانمردانه موجب افزایش صادرات کالاها و خدمات و همچنین صادرات مجدد از منطقه به خارج از کشور را فراهم کند.

در راستای تسهیل و کمک به عرضه اراضی مسکونی شهر ماکو صورت گرفت:

ابلاغ بخشی از نقشه طرح تفصیلی اراضی الحاقی طرح جامع شهر ماکو



رئیس جمهوری در مراسم بهره برداری از طرح های مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی:

خوشامدگویی به مناطق آزاد به سرمایه گذاران



نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی:

از ظرفیت های اقتصادی، صنعتی، کشاورزی و توریستی منطقه آزاد ماکو باید به نحو درست و کامل بهره برداری شود



محمدرضا عبدالرحیمی خبر داد:

گام های ماندگار سازمان منطقه آزاد ماکو در بخش فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و گردشگری



پیگیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو برای تامین اعتبار سامانه فاضلاب و طرح شماره گذاری ماشین آلات سنگین معدنی و راهسازی



در راستای تحقق مدیریت یکپارچه و قانون چگونگی اداره مناطق آزاد

تفویض وظایف و اختیارات میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به سازمان منطقه آزاد ماکو ضروری است



های مستقر در منطقه، لگوی نوین توسعه ملی و حکمرانی خوب در این جغرافیای محدود را در پاسخ به اعتماد ریاست ملت تقدیم نماییم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو در نامه ای به وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خواستار تفویض اختیارات و وظایف وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در قلمرو این منطقه شد. در متن نامه محمدرضا عبدالرحیمی خطاب به علی اصغر مونسان آمده است: ضمن عرض تسلیت ایام سوگوری شهادت سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و یاران باوفای ایشان و آرزوی توفیق بیش از پیش برای جنابعالی و همکاران سخت کوشان در آن وزارتخانه، همانگونه که مستحضرنند بند الف ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه مصوب بهمن ماه ۱۳۹۵ مجلس شورای اسلامی، مدیران سازمان های مناطق آزاد را به نمایندگی از طرف دولت بالاترین مقام منطقه تعیین و کلیه وظایف، اختیارات و مسئولیت های دستگاه های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق را به عهده این مدیران قرار داده است.

عبدالرحیمی در ادامه این نامه افزوده است: مستعدیست در راستای مدیریت یکپارچه مناطق آزاد که افزایش تولید، اشتغال و بهرهوری و ارتقاء شاخص های عدالت اجتماعی از راهبردهای عملیاتی ذیل بند چهار سیاست های کلی اقتصاد

مقاومتی ایلاتی رهبر معظم انقلاب در دستور کار اساسی آنها قرار گرفته است و در اجرای تکلیف مقرر در بند الف ماده ۶۵ قانون صدر الاشاره و به منظور بهبود فرایندهای سرمایه گذاری و توسعه زیرساخت های گردشگری در منطقه، دستور فرمایند تا کلیه وظایف، مسئولیت ها و اختیارات آن وزارتخانه در قلمرو این منطقه به این سازمان واگذار گردد، تا با اعمال مدیریت یکپارچه و چابک بتواند در حوزه های مختلف بویژه حفاظت و صیانت از میراث تاریخی و فرهنگی، توسعه زیرساخت های گردشگری و ایجاد اشتغال در این خطه از میهن اسلامی بیش از پیش به کشور و اقتصاد ملی ارزش آفرینی نماید. همچنین وی خاطر نشان کرده است: بهیچت در صورت اجرای کامل قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور و تناسب اختیار و مسئولیت، این سازمان به نمایندگی از دولت محترم در این خطه خود را مکلف به رعایت قوانین و سیاست های کلان در ایجاد ملی و قوانین و مقررات مناطق آزاد در سطح منطقه و پاسخ گویی به همه ارکان حاکمیت و مردم می داند و امید است بتوفیق با اتکال به عنایات الهی و در تعامل موثر با همه دستگاه ها و تدبیر ذلایی محور، صداقت و بیانی و جهاد پیشه همه همکارانم در سازمان و سایر دستگاه

اطلاعیه

عرضه کالای همراه مسافر منطقه آزاد ماکو

به اطلاع کلیه فعالین اقتصادی مستقر در بازارچه های مجاز عرضه کالای همراه مسافر منطقه آزاد ماکو می رساند

با پیگیری های صورت گرفته امکان ثبت سفارش ۸۰۰ کد تعرفه با رویه کالای همراه مسافر برای ورود به منطقه آزاد ماکو فراهم شده است.

لذا بهره برداران غرفه های فعال با دارا بودن مجوز فعالیت اقتصادی معتبر در بازارچه های مذکور می توانند به منظور واردات این نوع کالاها ابتدا با مراجعه به مدیریت توسعه تجارت سازمان، مقدار سهمیه اختصاص یافته را دریافت و پس از آن از طریق سامانه جامع تجارت اقدام به ثبت سفارش نمایند.

کارشناسان مستقر در میز خدمت سازمان آماده ارایه هر گونه راهنمایی لازم هستند.



محمدرضا عبدالرحیمی
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو

هفته دفاع مقدس یادآور رشادت دلیر مردانی است که از نفس افتادند تا ما از نفس نیفتیم. قامت راست کردند تا ما قامت خم نکنیم. به خاک افتادند تا ما به خاک نیفتیم. چهلمین سالگرد دفاع مقدس با شعار «ما قوی هستیم» با محوریت بانیه گام دوم انقلاب و الگو قرار دادن مکتب سردار سلیمانی در حالی گرامی داشته می شود که امروز همه ما عالم از مسئولین و کارگزاران حکومتی و مردم عزیز نیازمند همان روحیه جهاد، تلاش، ایثارگری، انسجام و اتحاد ملی دوران دفاع مقدسیم. و از خدایند متعال می خواهیم همه ما را در حرکت مستمر در این مسیر ثابت قدم فرماید. بدینوسیله با گرمیادداشت یاد و خاطره شهیدان هفته دفاع مقدس را به همه ایثارگران عزیز و حافظان مرزهای میهن اسلامی در منطقه آزاد ماکو تبریک گفته از خدایند متعال توفیق ادامه راه شهیدان را برای خود و همگان مسألت می نمایم.

آغاز فصل جدیدی از توسعه کسب و کار و اشتغال با همکاری مدیریت کار و خدمات اشتغال و مرکز نوآوری و فناوری سازمان منطقه آزاد ماکو



مدیرکار و خدمات اشتغال منطقه آزاد ماکو از آغاز فصل جدیدی از توسعه کسب و کار و اشتغال با همکاری مدیریت کار و خدمات اشتغال و مرکز نوآوری و فناوری سازمان منطقه آزاد ماکو خبر داد. محمد آذرپناه در گفت و گو با پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو گفت: در راستای پیاده سازی برنامه عملیاتی حوزه کار و اشتغال و مرکز نوآوری و فناوری منطقه آزاد ماکو جهت ایجاد اشتغال و کمک به راه اندازی کسب و کارهای نوپای جوانان بویژه فارغ التحصیلان دانشگاهی و برنامه ریزی برای جذب متخصصین کسب و کار، با همکاری مشترک مدیریت کار و خدمات اشتغال و مدیریت مرکز نوآوری و فناوری اولین استارت آپ حوزه اشتغال در منطقه آزاد ماکو مستقر می یابد. وی با بیان اینکه این اقدام با هدف عرضه یابی و ارائه خدمات اشتغال به کسب و کارهای فعال در منطقه انجام می شود افزود: مداخله هدفمند برای توسعه کسب و کار و تکمیل زنجیره ارزش یک ضرورت در راستای توسعه اشتغال است که در اجرای برنامه اشتغال با رویکرد مدیریت بر مبنای نتایج (RBM) اجتناب ناپذیر است. بهزاد حیدری، مدیر مرکز نوآوری و فناوری سازمان منطقه آزاد ماکو نیز با بیان اهداف مشترک فیما بین مرکز مشاوره و عرضه یابی خدمات اشتغال "ایرسا"، این همکاری را نخستین تعامل فرمان منطقه ای و در سطح ملی با هدف رشد، توسعه و تسهیلگری خدمات کسب و کار و ایده های استارت آپی در منطقه عنوان کرد.

پیام مقام معظم رهبری به مناسبت هفته دفاع مقدس
جبهه حق و عدل به پیروزی های بزرگ دست خواهد یافت



به گزارش خبرگزاری خیرآنلاین به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ نشر و آثار مقام معظم رهبری، متن این پیام بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحيم
گذشت زمان توانسته و هرگز نخواهد توانست یادارجنبد شهیدان عزیز را از خاطر ملت ایران بزدايد. این لوح درخشان همواره مرزین به عنوان شهادت و یاد شهیدان خواهد ماند.
این ذخیره تاریخی همواره به نسلهای ما امید و همت و جرأت خواهد بخشید تا گامها به سمت هدیه‌های والا را محکم و استوار بردارند و دشمنی شایطین ختاسان عالم نهراسند. جبهه‌ی عدل و حق با این توان و آرایش الهی به پیروزیهای بزرگ دست خواهد یافت انشاءالله.
سیدعلی خامنه‌ای

چند پیشنهاد عملی رهبر انقلاب برای مبارزه با خطر «فراموشی» و «تحریف» دفاع مقدس:

این پیروزی را ما باید روایت کنیم...
دفاع مقدس ملت ایران از دو خطر «فراموشی» و «تحریف» مصون نیست: «دست تحریف» این بخش پر درخشش تاریخ ما را ممکن است مخدوش کند. «۱۳۹۹/۰۶/۳۱» و «این دغدغه در ذهن من هست که فرهنگ جنگ و فرهنگ انقلاب و درحقیقت روحیه‌ی انقلاب از بین برود.» ۱۳۷۰/۰۴/۲۵

اما در مقابل چنین خطراتی و برای ناکام گذاشتن توطئه‌ی دشمنان چه می‌توان کرد؟

۱- زندگی‌نامه و سبک زندگی شهدا را تبیین کنید
یکی از اقدامات مورد تأکید حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برای تعمیق و ترویج فرهنگ دفاع مقدس تمرکز بر زندگی شهدا و تبیین آن است: «ما زندگی شهیدان راه سبک زندگی شهیدان راه برای جوانانمان، برای نسلهای روزه آینده‌مان تصویر کنیم، ترسیم کنیم، به آنها نشان بدهیم که ببینند چه بود و چه شد.» ۱۳۹۵/۰۷/۰۵

۲- خاطرات جنگ را زنده کنید
در نگاه رهبر انقلاب خاطرات دوران جنگ یک «ثروت ملی» است. باید این ثروت را استخراج کرد و به شکل مطلوب مورد بهره برداری قرار داد: «این خاطرات، ثروت ملی است... باید بگویند، باید بنویسند.» ۱۳۹۶/۰۳/۰۳ البته خاطرات پدران و مادران و همسران شهدا نیز بسیار مهم است: «از فرصت باقیمانده استفاده کنید برای گفتگو با پدر و مادرها... این را یکی از قورنیته‌ها و اولویتهای بدانید و در درجه‌ی اول روید سراغ پدر و مادری که هستند و همسران شهدا یا برادران و خواهران. از آنها راجع به خلقیات و روحیات شهید پرس‌وسید.» ۱۳۹۵/۰۷/۰۵

۳- یادواره‌های شهدا را جدی بگیرید
در نگاه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «هر یادواره‌ای که شما به وجود می‌آورید، یک تأثیر اساسی در یک جمع کثیری [میگذارد].» ۱۳۹۵/۰۷/۰۵
«سعی بشود جنبه‌های محتوایی و تربیتی و هدایتی این یادواره‌ها تقویت بشود.» ۱۳۹۵/۱۲/۰۵

۴- از ظرفیت راهبان نور استفاده کنید
«من میگویم این راهبان نور یک فناوری است؛ این یک فناوری است برای استفاده‌ی از این ثروت عظیم.» ۱۳۹۵/۱۲/۱۶ رهبر انقلاب با تأکید بر این بستر مساعد و عظیم برای ترویج فرهنگ دفاع مقدس بر ضرورت گسترش و پیشرفت آن تأکید کرده‌اند: «همه‌ی کشور باید از این استفاده کنند و قدر آن را بدانند؛ در کتابهای مابینید، در هنر ما بیاید، در دبیرستان ما و دبستان ما بیاید، در دانشگاه‌های ما راه پیدا کنند.» ۱۳۹۵/۱۲/۱۶

۵- از هنر استفاده کنید
بیان هنری حقایق جنگ همواره یکی از توصیه‌های حضرت آیت الله خامنه‌ای بوده است: «من غالب آثار هنری جنگ را با دیدم یا شنیدم... قطعا آثار باارزشی در بین اینها وجود دارد؛ لیکن همه اینها در مقابل آن گنجینه عظیمی که در این دفاع هشت ساله به وسیله ملت ایران به وجود آمد، چیزی کم است.» ۱۳۷۹/۰۷/۰۶

و کلام آخر این «این پیروزی را ما باید روایت کنیم... کار عده‌ای که به میدان جنگ رفتند دیگر تمام شد. پس از پایان کار آنها، کار یک خیل عظیم دیگری آغاز می‌شود.» ۱۳۷۹/۰۷/۰۶ چرا که: «آن هشت سال جنگ بایستی تاریخ ما را تغذیه کند.» ۱۳۷۰/۰۴/۲۵



همزمان با هفته دفاع مقدس و با مشارکت سازمان منطقه آزاد ماکو، سپاه پاسداران و کمیته امداد امام خمینی (ره)

۸۸ واحد مسکن محرومین منطقه آزاد ماکو به بهره‌برداری رسید



اجتماعی در سازمان منطقه آزاد ماکو به شمار می‌رود. شایان ذکر است این مراسم بصورت ویدئو کنفرانس با حضور عبدالرحیمی مدیرعامل سازمان منطقه

محمدرضا عبدالرحیمی در آئین افتتاح پروژه های مسکن محرومین در چهلمین سالگرد دفاع مقدس گفت: در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی و کمک به محرومیت زدایی از شهرستانهای منطقه آزاد ماکو، این سازمان تاکنون ۱۱۳ مسکن محرومان در سه شهرستان ماکو، شوط و پلدشت احداث و به نیازمندان تحت پوشش های کمیته امداد و بهزیستی تحویل داده است و امروز به حول و قوه الهی این سازمان در احداث ۸۸ واحد دیگر مشارکت نموده و امروز به بهره برداری رسیده است. عبدالرحیمی با بیان اینکه در اجرای این طرح کمیته امداد امام خمینی (ره)، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سازمان منطقه آزاد ماکو مشارکت داشته اند افزود: علاوه بر ۸۸ واحد مسکونی که افتتاح می گردد، مطابق توافق نامه در سال جاری برای تعمیر، تجهیز و بهسازی ۶۲۷ واحد مسکن محرومین در منطقه آزاد ماکو با همکاری کمیته امداد امام خمینی (ره) اقدام خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه در سال های گذشته برای احداث ۱۱۳ واحد مسکن از محل درآمد سازمان هزینه شده است افزود: اجرای طرح افتتاح الجنه، بازدید و دلجویی از مددجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی از دیگر برنامه های حوزه

ه آزاد ماکو، امام جمعه و فرمانده سپاه پاسداران، ریاست کمیته امداد ماکو و حجت الاسلام قریبی نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی و سردار اصائلو فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا برگزار شد.

تخصیص ۲۴ هزار یورو برای خرید دستگاه پیشرفته انژکتور دوال سی تی اسکن توسط سازمان منطقه آزاد ماکو



وی با بیان اینکه با استفاده از دستگاه انژکتور دوال امکان انجام سی تی اسکن با کنتراست بالا برای بیماران فراهم می شود ادامه داد: انژکتور وسیله تزریق کننده ماده حاجب در رادیولوژی است که

مدیرعذا و داروی سازمان منطقه آزاد ماکو گفت: پی خرید یک دستگاه سی تی اسکن ۱۶ اسلایس به ارزش ۴۵۲ هزار دلار در سال گذشته برای بیمارستان فجر ماکو، یک دستگاه پیشرفته انژکتور دوال سی تی اسکن نیز به ارزش ۲۴ هزار یورو توسط سازمان منطقه آزاد ماکو خریداری شد.

دکتر اسلام یادگاری در گفت و گو با پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو افزود: این دستگاه سرنگ تزریق ماده حاجب ساخت ژاپن بوده و به منظور ارتقای خدمات تشخیصی و استفاده از تمامی ظرفیت های دستگاه سی تی اسکن برای بیمارستان فجر ماکو خریداری و اهدا شد.

وی با بیان اینکه با تکمیل و بهره برداری از دستگاه سی تی اسکن بیمارستان فجر ماکو و با نصب این دستگاه جدید دیگر نیازی به مراجعه شهروندان به شهرهای اطراف برای استفاده از تجهیزات مدرن نیست اظهار داشت: تا قبل از این شهروندان محترم منطقه برای برخورداری از اینگونه خدمات به مراکز درمانی شهرهای اطراف و مراکز استان ها مراجعه می کردند که خوشبختانه تجهیزات جدید پاسخگوی نیازدرمانی شهروندان عزیز می باشد.

طرح توانمندسازی پرسنل مراکز فوریت‌های اجتماعی منطقه آزاد ماکو اجرایی شود



شاغل در این مجموعه ها می باشد. وی ادامه داد: افراد شاغل در فوریت های اجتماعی دو نقش مهم را دارند، یک درمان افراد آسیب دیده و دو پیشگیری از بروز آسیب های جدید است. خلف خانی اظهار داشت: با توجه به گستردگی آسیب های اجتماعی و بیماری های روانی در همه جوامع لازم است که آگاهی های مردم نسبت به خدمات فوریت های اجتماعی نیز افزایش یابد. وی با بیان اینکه در دهه های اخیر شاهد افزایش چشمگیر آسیب های اجتماعی بودیم افزود: هرچند که مداخلات خوبی برای کنترل و کاهش این آسیب های اجتماعی انجام شده است اما توانمندسازی افراد فعال در این حوزه بسیار ضروری به نظر می رسد.

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد ماکو گفت: به منظور ارتقای سطح خدمات فوریت های اجتماعی اعم از خدمات تخصصی به موقع و در دسترس که به صورت روزی و رایگان در سطوح مداخله در بحران های فردی، خانوادگی و اجتماعی صورت می گیرد، طرح توانمندسازی پرسنل مراکز فوریت های اجتماعی در منطقه آزاد ماکو اجرا می شود. مهدی خلف خانی در جلسه برنامه ریزی برای اجرای این طرح افزود: این برنامه در سطح مدیریت اجتماعی اجرایی می شود و هدف آن بررسی آسیب ها و مشکلات مربوط به این بخش و استفاده بهینه از ظرفیت های مراکز فوریت های اجتماعی واقع در منطقه می باشد که لازمه آن توانمندسازی پرسنل

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو خبرداد:
طرح شماره گذاری ماشین آلات سنگین معدنی و راهسازی منطقه آزاد ماکو در حال پیگیری است



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو گفت: مطابق قانون چگونگی اداره مناطق آزاد، طرح شماره گذاری ماشین آلات سنگین معدنی و راهسازی منطقه آزاد ماکو با تمام توان پیگیری می شود.

محمدرضا عبدالرحیمی در گفت و گو با پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو افزود: پیرو نامه ای که به پلیس راهور ناجا از سوی سازمان منطقه آزاد ماکو ارسال شده است، درخواست نصب جی پی اس و ارائه تضمین توسط منطقه آزاد و گمرک برای ماشین آلات سنگین معدنی و راهسازی بمنظور عدم خروج از محدوده منطقه و امکان شماره گذاری آنها ارجاع گردیده و امید است بزودی این ماشین آلات سنگین در محدوده قانونی منطقه آزاد ماکو با شماره پلاک منطقه آزاد بتوانند فعالیت و تردد کنند.

وی با اشاره به اینکه این منطقه با وسعتی بیش از ۴۰۰ هزار هکتار بزرگترین منطقه آزاد کشور بوده و در حال حاضر با گذشت حدود هفت سال از زمان فعالیتهای رسمی خود، اقدامات و فعالیتهای قابل توجهی نیز در زمینه های مختلف و در راستای دستیابی به مأموریتهای اصلی مناطق آزاد در آن به انجام رسیده افزود: از جمله این اقدامات می توان به اجرای پروژه های مختلف عمرانی (احداث فرودگاه، بزرگراه، توسعه و بهسازی جاده های اصلی و فرعی بین شهری و روستایی) و سرمایه گذاریهای کلان در بخشهای مختلف (صنعتی و معدنی، کشاورزی، گردشگری، لجستیک و ...) اشاره کرد.

عبدالرحیمی ادامه داد: در این راستا و با عنایت به وجود ظرفیت های منحصر به فرد معدنی منطقه (تنها منطقه ای کشور که دارای بیش از ۱۵۰ محدوده اکتشافی و بهره برداری است) پیگیریهای لازم برای ایجاد بستر مساعد تولید و فراوری منابع معدنی در سال جهش تولید به منظور واردات دستگاهها و ماشین آلات معدنی با رویه مناطق آزاد انجام شده است.

وی تأکید کرد: انتقال تکنولوژی (دستگاه ها و ماشین آلات معدنی) به عنوان یکی از موارد مهم تحقق اهداف بلند یازده سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی در مناطق آزاد بوده و لازم است تا تمامی دستگاههای دولتی و بخش خصوصی در این خصوص همکاری و تعامل نزدیک داشته باشند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو با تأکید بر اینکه تسریع در اجرای پروژه های عمرانی و معدنی و استفاده از تکنولوژی روز و کاهش هزینه اجرای پروژه های معدنی در منطقه آزاد ضروری است اظهار داشت: ضروری است ماشین آلات سنگین معدنی و راهسازی نیز مشابه خودروهای سواری در چارچوب حقوقی قانون چگونگی اداره مناطق آزاد به منطقه آزاد ماکو وارد و با توجه به اینکه محصور سازی منطقه نیز در دستور اقدام می باشد، بآنصوب جی پی اس و اخذ تضمین توسط منطقه آزاد و گمرک برای عدم خروج از محدوده منطقه، شماره گذاری گردیده و در محدوده قانونی منطقه آزاد ماکو فعالیت و تردد نمایند.

پیگیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو برای تأمین اعتبار سامانه فاضلاب ماکو



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو در نامه های جداگانه به معاون اول رئیس جمهور خواستار تأمین اعتبار سامانه فاضلاب ماکو شد.

در نامه محمدرضا عبدالرحیمی به اسحاق جهانگیری به لزوم احداث تصفیه خانه فاضلاب شهری در این منطقه تأکید شده و اشاره شده است: شهرستان ماکو با جمعیت قریب یکصد هزار نفری واقع در مرکزیت این منطقه بعد از دهه ها فاقد تصفیه خانه فاضلاب شهری بوده با اطاله فراوان در تکمیل پروژه مربوط، همه روزه شهروندان و محیط زیست در معرض آلودگی و بیماری های گوناگون قرار دارند.

عبدالرحیمی در ادامه افزوده است: این درحالیست که به دلیل بستر سنگی شهر امکان احداث چاه جذبی برای فاضلاب امکان مسکونی و ... بسیار سخت و غیرممکن بوده و این شرایط سبب هدایت بخشی از فاضلاب ساختمانها به رودخانه تاریخی عبوری از داخل شهر- رودخانه زنگمار- که در نوع خود از جاذبه های بی نظیر طبیعی گردشگری منطقه به شمار می آید، شده و از این طریق منجر به آلودگیهای زیست محیطی محرب و مخاطرات سلامت و بهداشت شهروندان گردیده است.

وی ادامه داده است: ضمن آنکه در ادامه مسیر رودخانه به دلیل استفاده مجامعه کشاورزان شهرستان های شوط و پلدشت از آب رودخانه مذکور به عنوان آب کشاورزی و دام، این بخش ها نیز در معرض آسیب جدی قرار دارند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو خاطرنشان ساخته است: با توجه به مراتب مذکور، متأسفانه پروژه بسیراحتیای سامانه فاضلاب شهر ماکو شامل ۱۱۰ کیلومتر شبکه فرعی اصلی و ۵/۸ کیلومتر خط انتقال و یک باب تصفیه خانه فاضلاب با ظرفیت ۶۸۸۵ مترمکعب در شبانه روز علیرغم شروع احداث پس از ۹ سال و تخصیص زمین موردنیاز توسط سازمان منطقه آزاد ماکو به شرکت آب و فاضلاب، به دلیل عدم تأمین اعتبارات در چارچوب طرح های ردیف ملی استانی با پیشرفت ۲۰ درصدی به صورت تقریباً نیمه تعطیل درآمده است.

در ادامه محمدرضا عبدالرحیمی افزود: مطابق با آخرین گزارش شرکت آب و فاضلاب تاکنون ۱۶۶ میلیارد ریال در این پروژه هزینه شده و برای تکمیل آن ۱۳۳۰ میلیارد ریال مورد نیاز می باشد. براین اساس با عنایت به اهمیت و ضرورت تکمیل و بهره برداری از طرح مذکور و جلوگیری از در معرض خطر قرارگرفتن بیشتر سلامت مردم منطقه، خواهشمند است دستور فرماید وزارت محترم نیرو با استفاده از ظرفیت های «این نامه اجرایی ماده واحده قانون اصلاح ماده ۵۶ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت» و یا با استفاده از دیگر روش های تأمین مالی نسبت به تکمیل پروژه اقدام لازم را معمول نمایند. پیشاپیش از دستور مساعدی که صادر خواهند فرمود قدردانی می نمایم. شایان ذکر است معاون رئیس جمهور طی نامه ای دستور مساعد به وزرات نیرو برای پیگیری مورد مذکور صادر نموده است.



در دولت تدبیر و امید محقق شد: کام‌های ماندگار سازمان منطقه آزاد ماکو در بخش فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و گردشگری



***احداث چهار سالن ورزشی چندمنظوره در منطقه آزاد ماکو

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو گفت: در دولت تدبیر و امید چهارسالن ورزشی سروپوشیده در شهرهای ماکو، شوپ، پلدشت و بازرگان از محل درآمدهای سازمان منطقه آزاد ماکو احداث شده است. محمدرضا عبدالرحیمی روز سه شنبه در تشریح دستاوردهای فرهنگی دولت یازدهم و دوازدهم در منطقه آزاد ماکو افزود: برگزاری نمایشگاه‌ها، نشست‌ها، اجرای طرح مدارس مروج سلامت، بازدید و دلجویی از افراد تحت حمایت کمیته امداد و بهزیستی، انعقاد تفاهم‌نامه‌ها با کمیته امداد و بانک قرض‌الحسنه رسالت از جمله اقدامات این سازمان است.

وی ادامه داد: برگزاری کارگاه‌های آموزشی، تشکیل کارگروه‌های تخصصی، برگزاری همایش‌ها و جشنواره‌های مختلف ورزشی در سطح (منطقه، ملی و بین‌المللی)، اجتماعی و سلامت، جشنواره‌های بومی و محلی، حمایت از نخبگان ورزشی، مدال آوران و استارت‌آپ‌ها، راه اندازی سایت‌های ورزشی، میزبانی اردوهای تیم ملی، اخذ امتیاز میزبانی و برگزاری مسابقات فوتسال مقدماتی دسته کاکشور، برگزاری دوره‌های استعدادیابی، دوره‌های آموزش داوری و مربیگری، اجرای طرح پایش سلامت کارکنان سازمان، توزیع بسته‌های مواد غذایی و بهداشتی بین نیازمندان از دیگر اقدامات این حوزه عنوان کرد.

***توسعه زیرساخت‌ها، تسهیلات و خدمات گردشگری و بازاریابی و تبلیغات

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو با اشاره به اینکه در توسعه زیرساخت‌های گردشگری اقدامات خوبی انجام شده است، افزود: مرمت و احیای سایت‌های تاریخی و بناهای تاریخی، احداث مجموعه آبدرمانی آبگرم شوپ، اجرای منظر سازی و ساماندهی مسیر پله‌های قلعه تاریخی، احداث آبنمای موزیکال بوستان امام خمینی (ره) و انجام مطالعات در راستای توسعه گردشگری از جمله این موارد می‌باشد. عبدالرحیمی اضافه کرد: همچنین در توسعه سرمایه‌گذاری نیز عملیات اجرایی و احداث طرح‌های سرمایه‌گذاری گردشگری توسط بخش خصوصی در ساخت و احداث هتل، اقامتگاه‌های بوم‌گردی مجموعه چند منظوره تفریحی، تجاری، اقامتی و ورزشی صورت گرفته است.

وی در ادامه با بیان اینکه در توسعه تسهیلات و خدمات گردشگری نیز اقداماتی صورت گرفته است، ادامه داد: تهیه و تدوین دستورالعمل کمیسیون درجه بندی تاسیسات گردشگری منطقه و تصویب در هیات مدیره، تهیه و تدوین دستورالعمل صدور مجوز برای دفاتر خدمات مسافرتی گردشگری، تهیه و تدوین دستورالعمل صدور مجوز برای مراکز اقامتی موقت، کاشانه میهمان و خانه‌های استیجاری از جمله این اقدامات است.

وی اضافه کرد: پیگیری و تصویب تسهیلات برای هتل ۴ ستاره در حال ساخت از محل منابع صندوق توسعه ملی، تشکیل تیم نظارت تلفیقی از تاسیسات گردشگری، دریافت کدکاربری و دسترسی به سامانه جامع آماری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی جهت یکپارچه سازی و ساماندهی پایگاه داده‌های آماری گردشگری، برگزاری دوره‌های آموزشی و توانمندسازی برای فعالان و تاسیسات گردشگری و یکپارچه سازی صدور مجوز تاسیسات گردشگری در سطح منطقه توسط سازمان منطقه آزاد ماکو از دیگر اقدامات توسعه تسهیلات و خدمات می‌باشد.

وی همچنین به بازاریابی و تبلیغات حوزه گردشگری نیز اشاره کرد و گفت: تهیه و توزیع یک‌های تبلیغاتی منطقه آزاد ماکو از قبیل بروشور، نقشه و کتابچه راهنما، شرکت در نمایشگاه‌های بین‌المللی گردشگری تهران، جمهوری آذربایجان (باکو)، ارمنستان (ایروان) و ترکیه استانبول، شرکت در نمایشگاه‌های ملی گردشگری در کیش، قشم، شیراز و ارومیه، تهیه و نصب سازه‌های تبلیغاتی از جاذبه‌های گردشگری، برگزاری جشنواره نوروزی در طول ایام نوروز و برگزاری تورهای اینفو برای دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری داخلی از اقدامات در این حوزه می‌باشد.

***هفت باب مدرسه با مشارکت خیرین تجهیز و نوسازی مدارس در سطح منطقه احداث شده است

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو با اشاره به احداث ۷ باب مدرسه با مشارکت خیرین تجهیز و نوسازی مدارس در سطح منطقه اذعان داشت: اسامی نیز سه مدرسه روستایی جدید در شهرهای مختلف منطقه با پیشرفت فیزیکی حدود ۲۵ درصدی احداث می‌شود.

عبدالرحیمی ادامه داد: تجهیز و تعمیر پژوهش‌سرای دانش‌آموزی شهرستان ماکو، برگزاری کلاس‌های کتکور برای دانش‌آموزان دوره پیش‌دانشگاهی در رشته‌های تخصصی و عمومی، برگزاری کارگروه‌های تخصصی آموزشهای محیط زیست در مدارس منطقه، تهیه بسته‌های حمایتی برای ۳۰۰۰ نفر از دانش‌آموزان بی‌بضاعت منطقه برای شروع سال تحصیلی جدید از جمله اقدامات حوزه فرهنگی، آموزش و هنری سازمان است.

وی برگزاری کارگروه‌های تخصصی آموزشهای محیط زیست در مدارس منطقه، برگزاری مسابقات ربانیک میان دانش‌آموزان منطقه، آموزش و حمایت از نفرات برگزیده جهت راه‌یابی به مسابقات کشوری توسط سازمان از دیگر اقدامات عنوان کرد.

***اجرای طرح مدارس کارآفرین با همکاری اندیشکده سازمان وی ادامه داد: تشکیل کارگروه و شورای مشورتی مدارس کارآفرین جهت اجرایی نمودن طرح مدارس کارآفرین در منطقه و توانمندسازی معلمان مقاطع ابتدایی و متوسطه اول در زمین تدریس خلاق، برگزاری همایش مدارس کارآفرین برای ۲۰۰ نفر از معلمان منتخب از سطح منطقه، برگزاری دوره مجازی آشنایی با مدارس نمونه کشوری برای تعدادی از معلمان مقطع ابتدایی و متوسطه اول در منطقه، برگزاری کارگاه روش تدریس تعاملی برای معلمان توانمند منطقه با حضور دکتر نیرو از معلمان برتر در زمینه روش تدریس تعاملی-برنامه مدارس کارآفرین را از اقدامات مهم این حوزه برشمرد.

در راستای تسهیل و کمک به عرضه اراضی مسکونی شهر ماکو صورت گرفت:

ابلاغ بخشی از نقشه طرح تفصیلی اراضی الحاقی طرح جامع شهر



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو و رییس کارگروه ماده ۸ آیین‌نامه اجرایی نحوه استفاده از زمین و منابع ملی منطقه آزاد ماکو از ابلاغ نقشه بخشی از طرح تفصیلی اراضی الحاقی طرح جامع شهر ماکو خبر داد.

محمدرضا عبدالرحیمی در گفت‌وگو با پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو افزود: با توجه به تصویب طرح جامع شهر ماکو در سال ۱۳۹۷ در شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، سازمان منطقه آزاد ماکو با هماهنگی شهرداری و شورای شهر ماکو نسبت به تهیه طرح تفصیلی شهر ماکو از طریق مهندسی مشاور اقدام کرد.

وی با بیان اینکه در راستای جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز در اراضی الحاقی طرح جامع جدید به محدوده شهر ماکو در دستور کار قرار گرفت، ادامه داد: در جهت افزایش عرضه زمین برای توسعه شهری و تسریع در فرایند تصویب قسمتی از طرح تفصیلی شهر اقدامات لازم انجام شد و بر اساس مطالعات کارشناسی مهندسی مشاور، موضوع در بیست‌مین جلسه کارگروه ماده ۸ آیین‌نامه اجرایی نحوه استفاده از زمین و منابع ملی منطقه آزاد ماکو با حضور نمایندگان کلیه دستگاهها تصویب و به شهرداری ابلاغ شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو از شهروندانی که قصد ساخت و ساز در محدوده الحاقی شهر را دارند خواست با توجه به ابلاغیه مذکور نسبت به مصالحه با شهرداری و رعایت طرح بر اساس قوانین مرتبط اقدام کنند.

عبدالرحیمی ضمن ابراز امیدواری برای بهبود شرایط عرضه اراضی مسکونی و خدماتی، افزود: به زودی نقشه‌های کل محدوده پس از تصویب کل طرح تفصیلی نیز ابلاغ خواهد شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو:

زمینه‌های حضور و فعالیت آسان سرمایه‌گذاران در منطقه آزاد ماکو فراهم است



***همراهی مستمر مدیران و رفع موانع احتمالی در مسیر سرمایه‌گذاری منطقه آزاد ماکو

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو با بیان اینکه این سازمان در کنار استمرار تکمیل و توسعه امور زیربنایی و زیرساختی منطقه، مصمم است با تسهیل و تسریع فرایندهای شروع کسب و کار و سرمایه‌گذاری در قالب پنجره واحد و فراهم سازی شفاف و یکسان اطلاعات زمینه‌های حضور و فعالیت آسان سرمایه‌گذاران را در این منطقه فراهم کند گفت: سازمان منطقه آزاد ماکو در این فرایند خود را برای همراهی مستمر و رفع هرگونه مانع احتمالی در مسیر سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی مردم متعهد می‌داند و در این مسیر از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

محمدرضا عبدالرحیمی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو اظهار داشت: این منطقه از سال ۹۲ با تکمیل، ایجاد و توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل، لجستیک و صنعت از جمله بزرگراه، فرودگاه مدرن، جاده‌های منتهی به شهرهای واقع در منطقه، شهرک‌های صنعتی و برنامه‌ریزی برای احداث خط آهن و فراهم‌سازی حمل و نقل چند وجهی، احداث نیروگاه برق، احداث سدهای مختلف (از سوی دولت) در سطح منطقه در کنار موقعیت جغرافیایی و منابع مزیت‌دار

طبیعی، فرصت‌های سرمایه‌گذاری و کسب و کار آسان و رها از دیوان‌سالاری‌های معمول، موجب تسهیل و تسریع فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری‌های این منطقه شده است.

شایان ذکر است: منطقه آزاد ماکو به عنوان جوان ترین و پهناورترین منطقه آزاد کشور با برخورداری از حدود ۷۵ درصد مساحت مجموعه مناطق آزاد کشورها و با ۱۳۰ کیلومتر مرز مشترک با جمهوری ترکیه و ۱۴۰ کیلومتر با جمهوری آذربایجان (نخجوان) در عین حال یکی از غنی‌ترین مناطق آزاد کشور محسوب می‌شود که به عنوان تنها دروازه زمینی ورود ایران به اروپا از دریا باز تاکنون مرکز تجارت و تعاملات اقتصادی و تجاری با کشورهای مختلف بوده است و قریب ۱۲۰ کیلومتر از کریدور ترانزیت بین‌المللی شمال به جنوب و شرق به غرب از آن عبور می‌کند. صادرات واردات بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار تجارت خارجی کشور و نزدیک ۲۶ میلیارد دلار تجارت بین‌المللی در قالب ترانزیت خارجی از طریق مرزهای رسمی این منطقه به تدریج حکایت از اهمیت راهبردی این منطقه دارد.

ماکو یکی از شهرهای شمالی آذربایجان غربی است که در مجاورت کشورهای ترکیه و جمهوری آذربایجان قرار دارد و به ترتیب دارای ۱۳۰ و ۱۴۰ کیلومتر مرز مشترک با این کشورهاست.



با حضور معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد ماکو مجموعه تفریحی و رستوران لونا پارک در پارک امام خمینی افتتاح شد این مجموعه مجهز به بازی‌های مختلف برای انواع سنین بوده دارای رستوران فست‌فود در طبقه فوقانی می‌باشد. باره اندازی این مجموعه برای ۱۵ نفر نیروی بومی منطقه اشتغال ایجاد شده است.

ابراهیم جلیلی عنوان کرد:

منطقه آزاد ماکو میزبان مناسب برای شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها



سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد ماکو با مدیر پارک علم و فناوری آذربایجان غربی دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو، ابراهیم جلیلی در این دیدار گفت: منطقه آزاد ماکو با داشتن ظرفیت‌های مناسب در بخش‌های صنعت، معدن، لجستیک، کشاورزی و گردشگری می‌تواند میزبان مناسبی برای شرکت‌های دانش‌بنیان، نوآور و فناوری‌ها باشد و نقش مهمی در ارتقا و انتقال فناوری ایفا کند.

وی افزود: در راستای اثربخشی ملی در این زمینه لازم است مجموعه‌هایی با مأموریت یکسان بجای رقابت؛ تعامل و هم‌افزایی داشته باشند تا با همراهی همدیگر بتوانیم از جوانان ایده‌پرداز و خلاق حمایت کنیم تا دانش آنها به ثروت تبدیل گردد.

در این دیدار دکتر عبدالحمیدی مدیر پارک علم و فناوری استان آذربایجان غربی نیز با اعلام آمادگی برای ایجاد مرکز رشد در منطقه هرگونه تعامل قیامین را موجب ایجاد ارزش افزوده دانسته و از اقدامات انجام گرفته توسط سازمان در بخش فناوری و نوآوری تقدیر کرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو عنوان کرد:

روند پرشتاب توسعه واحدهای تولیدی منطقه آزاد ماکو در شرایط کرونا



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو گفت: روند توسعه واحدهای تولیدی منطقه آزاد ماکو در این شرایط سخت پرشتاب است.

به گزارش پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو به نقل از روابط عمومی دفتر امام جمعه ارومیه، محمدرضا عبدالرحیمی روز دوشنبه در دیدار با نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی و امام جمعه ارومیه ضمن قدردانی از توجهات ویژه نماینده ولی فقیه در استان به توسعه منطقه آزاد ماکو، گزارش مبسوطی از عملکرد این منطقه در آماده سازی زیرساخت‌ها و محرومیت زدایی‌ها در این منطقه ارائه داد.

وی گفت: علیرغم محدودیت واردات در ایام کرونا شاهد فعالیت واحد‌های تولیدی در این منطقه هستیم که امیدواریم مشکلات تأمین مواد اولیه کارگاه‌ها و کارخانه‌های تولیدی در این منطقه تسهیل شده و شاهد رونق تولید در منطقه آزاد ماکو باشیم.

عبدالرحیمی افزود: غیر محصور بودن منطقه آزاد ماکو مشکل اصلی در مسیر توسعه این منطقه است که برنامه ریزی‌هایی در این خصوص صورت گرفته که امیدواریم در ایام نچندان دور با محصور شدن منطقه آزاد ماکو و تسری میزبانی قانونی مناطق آزاد در کل محدوده تسریع در روند رشد و توسعه این منطقه را شاهد باشیم. وی در ادامه سخنان خود تمرکز سازمان منطقه آزاد ماکو را در حوزه‌های عمران و آبادانی منطقه‌ای مطرح کرده و گفت: اعتبارات جذب شده در منطقه آزاد ماکو با توجه به گستردگی منطقه آزاد بیشتر متمرکز در محرومیت زدایی‌ها، مشارکت در ساخت راه‌ها، بهسازی و تجهیز مدارس، بیمارستان‌ها و رفع مشکلات شهری و روستایی شده است که امیدواریم متولیان استانی و مدیران در تسریع روند خدمات‌رسانی به مردم این منطقه مشارکت بیشتری داشته باشند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو خاطر نشان کرد: به‌حمدالله در سال گذشته با کاهش هزینه‌های جاری در منطقه آزاد ماکو شاهد افزایش ۳۰ درصدی عملکرد فعالیت‌های عمرانی بودیم که امیدواریم با مشارکت‌های قرارگاه پیشرفت و آبادانی و سایر نهادها و سازمانها شاهد محرومیت زدایی از این منطقه باشیم.

وی به ظرفیت عظیم کشاورزی منطقه پلدشت و اطراف آن اشاره کرده و گفت: با افتتاح و تکمیل سد کرم‌آباد و مشارکت و سرمایه‌گذاری بخش‌های خصوصی و دولتی و برخی نهاد‌های عمومی امیدواریم شاهد رونق کشاورزی و صنایع مادر در این منطقه باشیم که اقدامات اولیه در این خصوص صورت گرفته که با پایدار شدن شرایط اثرات آن را در منطقه خواهیم دید.

رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد ماکو در ادامه گزارشات خود گفت: مدیرعامل منطقه آزاد ماکو در ادامه گزارشات خود گفت: با لطف الهی هم‌اکنون ۱۱۰ واحد صنعتی و کارخانه در منطقه آزاد ماکو وجود دارد که ۹۹ درصد آنها فعالند که انتظار داریم با بهبود شرایط زیرساختی منطقه و تکمیل پروژه‌های حمل و نقلی و لجستیک شاهد افزایش ۱۰ برابری این واحدها و سرمایه‌گذاری‌ها باشیم که یقیناً باعث رفع مشکلات اشتغال و توسعه در استان خواهد شد.



نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی و امام جمعه ارومیه: از ظرفیت های اقتصادی، صنعتی، کشاورزی و توریستی منطقه آزاد ماکو باید به نحو درست و کامل بهره برداری شود



نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی و امام جمعه ارومیه گفت: از ظرفیت های اقتصادی، صنعتی، کشاورزی و توریستی منطقه آزاد ماکو باید به نحو درست و کامل بهره برداری شود.

به گزارش پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو به نقل از روابط عمومی دفتر نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی و امام جمعه ارومیه، ظهر امروز حجت الاسلام والمسلمین سید مهدی قریشی در دیدار با دکتر عبدالرحیم مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو ضمن قدردانی از زحمات انجام شده، منطقه آزاد ماکو را یکی از فرصت های طلایی استان آذربایجان غربی در پیوند مسیر توسعه عنوان کرد.

وی گفت: منطقه آزاد ماکو با توجه به موقعیت خاص جغرافیایی استان و امتیازات مرزی و دارا بودن جاذبه های تاریخی و زمینه های کشاورزی یکی از مناطق بسیار مستعد برای سرمایه گذاری و حرکت به سمت توسعه در استان است که متأسفانه در سالهای گذشته توانسته است آنچنان که شاید و باید انتظارات یک منطقه آزاد پویا و پر رونق را از خود نشان دهد.

حجت الاسلام قریشی افزود: گستردگی جغرافیایی این منطقه و عدم محدودیت متمرکز در این بخش یکی از مهمترین دلایل برای عدم رغبت سرمایه گذاران و حضور مردم در این منطقه است که امیدواریم تصمیمات درستی در این زمینه اتخاذ و عملیاتی شود.

امام جمعه ارومیه در ادامه سخنان خود به ضرورت اطلاع رسانی گسترده امتیازات و امکانات منطقه آزاد ماکو برای سرمایه گذاران استانی و ملی اشاره کرده و گفت: تلاش کنید با تبیین کامل شرایط فعلی منطقه آزاد ماکو و تشریح شرایط سرمایه گذاری و تسهیلات در نظر گرفته برای سرمایه گذاری در این منطقه با استفاده از ظرفیت صدا و سیما مرکز استان و سایر رسانه ها از جذب سرمایه گذاران به این منطقه غافل نشوید چرا که حضور سرمایه گذاران در این منطقه باعث رونق اقتصادی، اشتغال و توسعه در این منطقه خواهد شد.

وی در ادامه به ضرورت تکمیل زیرساخت های سفر در این منطقه اشاره کرده و گفت: با تکمیل زیرساخت های سفر مانند راه ها و هتل ها و مناطق تاریخی و سیاحتی و توجه ویژه به بخش گردشگری میتواند منطقه آزاد ماکو را به لحاظ وجود بناهای تاریخی و جاذبه های توریستی متحل کند فلذا امیدواریم در این بخش نیز اقدامات جدی و عملی با مشارکت همه مدیران در استان را شاهد باشیم.

افزایش تسهیلات بانکی مقاوم سازی منازل روستایی منطقه آزاد ماکو به ۵۰۰ میلیون ریال



مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد ماکو گفت: سقف تسهیلات بانکی برای مقاوم سازی هرواحد مسکونی روستایی واقع در منطقه آزاد ماکو و شهر بازرگان به ۵۰۰ میلیون ریال افزایش یافت.

علی داداش زاده در گفت و گو با پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو افزود: این تسهیلات توسط بنیاد مسکن و با معرفی به بانک ها با نرخ چهار درصد با بازپرداخت ۱۵ ساله (با احتساب دوران ساخت) و با ضمانت سفته زنجیره ای به متقاضیان روستایی اعطا می شود.

وی با بیان اینکه این تسهیلات با ضمانت بانکی سفته زنجیره ای، بدون محدودیت و کمک های مالی بلاعوض اعطا می شود تصریح کرد: خدمات فنی و مهندسی رایگان (تهیه نقشه - نظارت و...) صرفاً برای خانوارهای دارای دوعضو معلول یا بیشتر، تک معلول، حمایتی تحت پوشش اداره بهزیستی و کمیته امداد ایاتام، افراد دارای بیماری های خاص و صعب العلاج، محرومان و سایر اقشار کم درآمد روستاهای می توانند از این تسهیلات بهره مند شوند.

وی از عموم روستاییان منطقه برای نوسازی و مقاوم سازی واحدهای مسکونی که در برابر حوادث غیرمترقبه غیرمقاوم و کم دوام هستند خواست برای برخورداری از این تسهیلات یارانه دار به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مراجعه کنند.



رئیس جمهوری در مراسم بهره برداری از ۵۸ طرح ملی در مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی: خوشامدگویی مناطق آزاد به سرمایه گذاران



در بیست و سومین هفته افتتاح طرح های ملی و توسعه ای، ۵۸ طرح مهم در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به بهره برداری رسید. این طرح های ملی با مجموع سرمایه گذاری ۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان، ۴۴۴ میلیون یورو و ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار افتتاح شد.

حسن روحانی در مراسم بهره برداری رسمی از این طرح های ملی، صادرات ۱۳۴ میلیارد دلاری از مناطق آزاد و ویژه کشور طی سال های فعالیت دولت تدبیر و امید را بیانگر آغاز تحرکی جدید در این مناطق برشمرد و از استانداران و مدیران مناطق آزاد و ویژه اقتصادی خواست همه تلاش خود را برای تسهیل سرمایه گذاری در این مناطق بکار بگیرند.

رئیس جمهوری افزود: الحمله امروز در بیست و سومین هفته شاهد افتتاح در مجموع حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان هستیم که این به معنای زنده بودن و تحرک کشور و طی مسیر سرفرازی و رشد و توسعه از یک سو و از سوی دیگر، به معنای شکست آمریکا است.

رئیس جمهوری گفت: ایران اسلامی با داشتن منابع بسیار عظیم آب و هوای متنوع و شرایط سهیل برای سرمایه گذاری، برای سرمایه گذاران مکانی ارزشمند و جذاب است و همه استانداران و مدیران مناطق آزاد و ویژه این آملادی را دارند که سرمایه های داخلی و خارجی را جذب کنند.

روحانی با اشاره به بیانات و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی به سران قوا برای تقویت تولید در کشور و رفع موانع گفت: باید همه امکانات لازم را در اختیار سرمایه گذار بگذاریم و موانع تولید را در سال چشم تولید برداریم.

رئیس جمهوری تأکید کرد: مناطق آزاد ما در سراسر کشور و همچنین مناطق ویژه ما از آغاز دولت تدبیر و امید در سال ۹۲ چهره دیگری به خودش گرفته است.

وی افزود: این مناطق در شرایط تحریم اقتصادی می توانند نقش بسیار خوبی را برای حل مشکلات ایفا کنند و در زمینه بانکداری، بیمه و در زمینه انبارداری، امروز شاهد این بودیم که در منطقه قسم یک منطقه مهم صادرات فرآورده نفتی افتتاح شد و این برای پهلوگیری کشتی ها در این منطقه بسیار مهم است برای اینکه بتوانند سوخت خودشان را بگیرند و همچنین برای صادرات فرآورده های نفتی و همچنین شاهد این بودیم که در این مناطق آزاد گلخانه های بسیار ارزشمند و مهمی را در دست ساخت و افتتاح داریم.

روحانی اظهار کرد: در میان طرح ها شاهد یک گلخانه ۸۰ هکتاری در منطقه آزاد ارس با سیستم هیدروپونیک بودیم که یکی از بزرگترین طرح های گلخانه ای در منطقه خاورمیانه است و طرح های گلخانه ای می تواند هم اشتغال خوبی برای ما و هم برای صادرات نقش بسیار داشته باشد و این گلخانه، گلخانه ای است که اکثر محصولات آن صادراتی خواهد بود.

وی ادامه داد: بنابراین امروز مناطق آزاد ما تحرک جدیدی به خود گرفته، در گذشته مناطق آزاد صرفاً به عنوان گردش محور و با تجارت محور دیده می شد اما امروز این همه کارخانه افتتاح می شود و در یکی از مناطق آزاد اعلام شد که ۳۲۰ مرکز صنعتی تا حالا افتتاح شده است و همچنین ادامه دارد بنابراین مراکز تولیدکننده هستند و کارها و تولیدات این مراکز تولیدکننده می تواند به خارج و داخل صادر شود.

اولین دوره مسابقات سه گانه نیروهای مسلح منطقه آزاد ماکو برگزار شد



بمناسبت چهلیمین سالگرد هفته دفاع مقدس و گرامیداشت شهید حاج قاسم سلیمانی اولین دوره مسابقات سه گانه نیروهای مسلح منطقه آزاد ماکو امروز چهارشنبه در سد دانالوی ماکو برگزار شد.

این مسابقات شامل دو ۸۰۰ متری، حمل اجسام و تیراندازی بود.

این مسابقات با حضور پرسنل نیروهای مسلح مستقر در منطقه آزاد ماکو شامل شهرهای شوط، پلدشت و ماکو برگزار شد.

در پایان آقایان "حجت صفری"، "عمران محمود زاده" و "احد پاسبان" و تیم های

مدیر کار و خدمات اشتغال منطقه آزاد ماکو خبر داد: دولت ۳۰ درصد از دستمزد شاغلین جدید منطقه آزاد ماکو را پرداخت می کند

مدیر کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه آزاد ماکو از پرداخت یارانه دستمزد به کارفرمایان در قبال به کارگیری جوانان شغل اولی خبر داد و گفت: به منظور فراهم آوردن امکان ورود جوانان بیکار به بازار کار، ۳۰ درصد مزد شغل اولی ها در منطقه آزاد ماکو برای مدت یک سال توسط دولت پرداخت می شود و عملاً این طرح از ابتدای همراه سالجاری شروع شده است.

به گزارش پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو محمد آذریناه افزود: این اقدام در راستای تقویت دانش بنیانی کسب و کارهای فعال در بخش تعاونی و خصوصی اجرا می شود که از سال گذشته در هشت استان شروع شده و امسال در ۱۶ استان اجرا می شود.

محمد آذریناه که خودش بنیان گذار طرح یارانه دستمزد در سطح کشور است اعلام کرد: قرار بود این طرح در سال جاری برای ۶۰ هزار نفر اجرا شود اما به دلیل پاره ای محدودیتهای مالی در کل کشور برای ۲۶ هزار نفر و استان آذربایجان غربی برای ۱۲۶۰ نفر در نظر گرفته شده که با توجه به عملکرد کارگاههای منطقه آزاد ماکو امکان افزایش سهم استان و منطقه وجود دارد.

وی خاطرنشان کرد: همچنین شغل اولی هایی که توسط کارفرمایان جذب می شوند بایستی در ستین ۲۰ تا ۴۰ سال، دارای مدرک تحصیلی دیپلم به بالا باشند.

مدیرکار و خدمات اشتغال سازمان منطقه آزاد ماکو با بیان اینکه اولویت پرداخت یارانه نقدی با مشاغل آسیب دیده از کروناست افزود: سال قبل در راستای حمایت از مناطق غیر برخوردار از اشتغال دستورالعمل پرداخت یارانه دستمزد با اولویت مناطق کم برخوردار و مناطق غیر برخوردار از اشتغال ابلاغ شده بود اما امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا و آسیب دیدن کارگاهها از این وضعیت همه شهرستانهای استانهای مشمول می توانستند از مزایای این طرح استفاده کنند. منابع مالی این طرح نیز از محل منابع پیش بینی شده برای اشتغال در قانون بودجه سنواتی تأمین شده است.

به گفته محمدآذریناه بر این اساس سیاست های اشتغالی که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به منظور گشایش فضای اشتغال برای جوانان دنبال می کند بنگاههای دولتی و وابسته به بخش عمومی مشمول طرح نمی باشند و یارانه دستمزد صرفاً به بنگاههای تعاونی و خصوصی پرداخت می شود.

وی ادامه داد: بررسی ها نشان می دهد یافتن شغل برای اولین بار در اکثر اوقات برای جوانان سخت تر از یافتن شغل برای بار دوم یا سوم است. فردی که برای اولین بار می خواهد وارد بازار کار شود با مشکلات ک محدودیتهای بیشتری روبرو می شود که یکی از مهمترین آنها نداشتن سابقه کار است. از این حیث یارانه دستمزد می تواند دروازه ورود جوانان شغل اولی به بازار کار باشد.

مدیرکار و خدمات اشتغال با تأکید بر اجرای این طرح در شرایط کنونی اظهار داشت: اجرای این طرح می تواند بیکاری جوانان مشمول یارانه دستمزد را کاهش دهد و باید عنوان کرد که شاغلانی که به این شکل شغلی یافته اند، در شرایط کرونایی کمتر از دیگران در معرض تعدیل نیرو و بیکاری مجدد قرار می گیرند.

وی تأکید کرد: کارگاه ها و بنگاه اقتصادی جدید که به تازگی اقدام به جذب نیرو کرده اند نیز می توانند بابت ۵۰ درصد از تمام نیروی های جذب شده خود مشمول یارانه دستمزد شده و ۳۰ درصد حداقل دستمزد را از دولت دریافت کنند.

اجرای ۶۰۰ طرح تا پایان دولت در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی



معاون اقتصادی دبیرخانه شورایی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی، از اجرای حدود ۶۰۰ طرح عمرانی تا سال ۱۴۰۰ و پایان دولت دوازدهم در این مناطق، خبر داد.

به گزارش فرینا، احمد جمالی در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار خبر گزار صدا و سیما افزود: ارزش سرمایه گذاری این طرح ها بیش از ۵۵ هزار میلیارد تومان است که ایجاد اشتغال ۱۰۲ هزار نفر را در پی خواهد داشت.

جمالی به سرمایه گذاری در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اشاره کرد و گفت: سرمایه گذاری در این مناطق هم قطعاً منافع از شاخص های کلان اقتصادی است.

وی با بیان اینکه تحریم ها و کرونا تأثیر خود را بر همه فعالیت ها در اقتصاد جهان و ایران گذاشته است افزود: سرمایه گذاری در مناطق آزاد در مقایسه با سال های گذشته، امیدوار کننده و فعالیت همانند گذشته در حال انجام است.

معاون اقتصادی دبیرخانه شورایی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی از سرمایه گذاری داخلی بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومانی و بیش از ۲۰۰ میلیون دلاری خارجی در این مناطق در سال گذشته خبر داد و گفت: عمده سرمایه گذاری ها در مناطق آزاد از سوی بخش خصوصی انجام می شود ضمن اینکه مناطق آزاد فرصت مناسبی را برای حضور فعال بخش خصوصی فراهم کرده که الگوی خوبی در زمینه سرمایه گذاری، تولید و صادرات برای سرزمین اصلی است.

جمالی اضافه کرد: سیاست ها و برنامه هایی که در سال های گذشته برای مناطق آزاد اتخاذ شده اکنون به بار نشسته و هر کدام از مناطق یک کارگاه واقعی تولید و اشتغال است.

وی با اشاره به کاهش سرمایه گذاری در دو ماه فروردین و اردیبهشت امسال گفت: اما بعد از این مدت، افزایش سرمایه گذاری را شاهد بودیم.

معاون اقتصادی دبیرخانه شورایی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی به ستاد چشم تولید در دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد اشاره کرد و افزود: این ستاد همه مسائل سرمایه گذاری و تولید را رصد می کند. جمالی افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی جدید را از برنامه های مناطق آزاد بیان کرد و گفت: حل مسائل و مشکلات تولیدی که فعالیت آن ها به علت مشکلاتی راکد مانده، از دیگر برنامه های دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد است.